PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI ALEGRE

  ESTADO DE GOIÁS

EXTRATO CONTRATO Nº 020/2019 Processo nº 431/2019

Modalidade de

Licitação
Adesão a Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico n°10/2017/FNDE/MEC.

Fundamentação Artigo 22 do Decreto Federal 7892/2013 e acórdão consulta do TCM 019/2017.

Contratante
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI ALEGRE, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrita no CNPJ sob o n.º01.345.909/0001-44.

Contratada

MAQMOVEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA, inscrita CNPJ sob o

n°54.826.367/0001-30, estabelecida a Rua Alberto Pereira – Núcleo de Desenvolvimento Integrado, 80,

Nadir de Paula Eduardo, Setor Industrial B, Taquaritinga-SP, neste ato representado por seu

representante, Sr. Roberto Ricardo da Costa, portador da carteira de identidade n° 10770660, expedida

pela SSP/SP, CPF n° 005.423.338-05.

Objeto

O presente contratado é a aquisição de Mobiliários Escolares constituídos de conjunto aluno, mesa

acessível, e conjunto professor, em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino

nos Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no

Edital do Pregão FNDE n° 10/2017 (Anexo I do Edital) identificado no preâmbulo e na proposta

vencedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT.

VALOR

UNITÁRIO

EM R$

VALOR TOTAL

EM R$

01

CONJUNTO ALUNO / CJA-04

(PARA ALUNOS COM ALTURA

ENTRE 1,33M E 1,59M)

100 R$ 233,00 R$23.300,00

02

CONJUNTO ALUNO / CJA-06

(PARA ALUNOS COM ALTURA

ENTRE 1,59M E 1,88M)

20 R$ 251,00 R$ 5.020,00

03 CONJUNTO PROFESSOR / CJP-01 08 R$ 350,00 R$ 2.800,00

04
MESA PESSOA EM CADEIRA DE

RODAS / MA-02
03 R$ 189,20 R$ 567,60

Dotação

03 – Prefeitura Municipal

03.07 – Secretaria de Educação, Cultura e Desporto

03.07.12 – Educação

03.07.12.361 – Ensino Fundamental

03.07.12.361.1238 – Todos por uma Educação Melhor

03.07.12.361.1238.1.007 – Obras, Instal. Equip. Ensino Fundamental

0091 – 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanentes

Fonte de recursos: 101 – Receitas de Impostos e de Transferências de Impostos - Educação

                              120 – Transferências de Convênios – União/Educação

Valor do

contrato
R$ 31.687,60 (trinta  e um mil, seiscentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos)

Vigência
O prazo de vigência deste contrato é de 12 meses, contados da data de assinatura dia 08 de Março de

2019 até 08 de Março de 2020, prorrogável na forma do art. 57, inciso § 1° da Lei 8.666/93.

Recursos Próprios/ Transferências de Convênios – União/Educação

Data da

assinatura
08/03/2019

O Gabinete do Prefeito do Município de Buriti Alegre – GO, no uso das atribuições que o cargo lhe confere, bem assim a

Lei Orgânica do Município, DECLARA em atendimento ao disposto no § único do art. 61, da Lei Federal 8.666/93, que o

extrato do contrato, foi publicado no placar de avisos da prefeitura no local de costume, para ciência dos interessados, pelo

prazo que determina a lei.

   Por ser verdade, firmo a presente declaração.

   Buriti Alegre – GO, 08 de Março de 2019.

André de Sousa Chaves

Prefeito Municipal